
PACПOP5IJI-CEI:II1E 

г.Москва 

О предоставлении кандидатур работников институтов, включаемых в 

постоянно действующие комиссии по проверке знаний требований 

охраны труда 

В связи с необходимостью обеспечения безопасности труда работников 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», организации соблюдения и выполнения 

работниками требований охраны труда в процессе порученной им работы, 

соблюдения требований ст.225 Трудового кодекса РФ, п.10.7, п.10.8 ГОСТ 

12.0.004-2015, и пункта 2.2.1. «Порядка обучения по охране труда и проверки 

знаний требований охраны труда работников организаций», утверждённого 

постановлением Минтруда России и Минобразования России от 13.01.2003 г. 

№ 1/29, 

ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Директоров институтов: 

рассмотреть кандидатуры из числа заведующих кафедрами 

института для включения в состав комиссии по проверке знаний требований 

охраны труда в составе не менее пяти человек, включая директора института 

как председателя комиссии. Для выбора кандидатур следует учесть, что все 

члены комиссии должны иметь действующее удостоверение о проверке 

знаний требований охраны труда (список работников с действующими 

удостоверениями указан в Приложении 1 ); 

в срок до 27.04.2018 г. предоставить в Отдел охраны труда и 

техники безопасности списки кандидатур для включения в состав постоянно 

действующих комиссий института по проверке знаний требований охраны 

труда в формате, представленном в Приложении 2. 

2. Заведующих кафедрами в срок до 27.04.2018 г. (согласно 

Приложения 1), не получивших до настоящего момента удостоверения, 

получить их в Отделе охраны труда и техники безопасности. 



3. Начальника Общего отдела МЭИ Г.В. Тимофееву довести данное 

распоряжение через Систему Электронного Документооборота и 

Общеуниверситетскую Систему Электронной Почты до директоров 

институтов и заведующих кафедрами. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 

на начальника Управления по работе с персоналом Н.Г. Савина. 

Ректор Рогалев Н.Д. 




















